

관 : (700)사업비용
 항 : (710)영업비용
 세항 : (711)원수및취수비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
700 사업비용	13,859,000	13,172,000	687,000
710 영업비용	13,837,348	13,131,870	705,478
711 원수및취수비	8,317,079	8,040,536	276,543
101 인건비	525,578	561,293	△35,715
101-01 (보수)	475,751	510,317	△34,566
○ 봉 급			
6급 (3 0)	3,696,900원 X 1명 X 12월 X 1.038 =	46,049	
7급 (2 6)	3,249,100원 X 7명 X 12월 X 1.038 =	283,296	
○ 대우공무원수당	329,345,000원 X 0.5 X 4.1/100 =	6,752	
○ 정근수당	329,345,000원 X 1/12 =	27,446	
○ 정근수당 가산금			
2 0 년 이상	100,000원 X 8명 X 12월 =	9,600	
○ 정근수당 추가가산금			
2 5 년 이상	30,000원 X 7명 X 12월 =	2,520	
2 0 년 이상	10,000원 X 1명 X 12월 =	120	
○ 가족수당			
배우자	40,000원 X 7명 X 12월 =	3,360	
기타가족	20,000원 X 7명 X 12월 =	1,680	
○ 자녀학비보조수당			
고등학교	448,000원 X 2명 X 4회 =	3,584	
○ 위험근무수당			
갑종	50,000원 X 3명 X 12월 =	1,800	
을종	40,000원 X 5명 X 12월 =	2,400	
○ 상수도업무 장려수당	50,000원 X 8명 X 12월 =	4,800	
○ 초과근무수당			
정액분	9,332원 X 10시간 X 8명 X 12월 X 1.038 =	9,300	
초과분	9,332원 X 25시간 X 8명 X 12월 X 0.85 X 1.038 =	19,761	

관 : (700)사업비용
 항 : (710)영업비용
 세항 : (711)원수및취수비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 정액급식비 130,000원 X 8명 X 12월 =	12,480		
○ 명절휴가비 329,345,000원 X 1.2/12 =	32,935		
○ 연가보상비 329,345,000원 X 0.86 X 10/360 =	7,868		
101-02 (기타직보수)	49,827	50,976	△1,149
[청원경찰]			
○ 봉 급 봉급 (21) 2,792,900원 X 1명 X 12월 X 1.038 =	34,789		
○ 정근수당 34,789,000원 X 1/12 =	2,900		
○ 정근수당 가산금 20년이상 100,000원 X 1명 X 12월 =	1,200		
○ 정근수당 추가가산금 20년이상 10,000원 X 1명 X 12월 =	120		
○ 가족수당 배우자 40,000원 X 1명 X 12월 = 480 기타가족 20,000원 X 2명 X 12월 = 480			
○ 초과근무수당 정액분 8,591원 X 10시간 X 1명 X 12월 X 1.038 = 1,071 초과분 8,591원 X 25시간 X 1명 X 12월 X 1.038 = 2,676			
○ 상수도업무장려수당 20,000원 X 1명 X 12월 =	240		
○ 정액급식비 130,000원 X 1명 X 12월 =	1,560		
○ 명절휴가비			

관 : (700)사업비용
 항 : (710)영업비용
 세항 : (711)원수및취수비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 연가보상비 34,789,000원 X 1.2/12 =	3,479		
○ 연가보상비 34,789,000원 X 0.86 X 10/360 =	832		
106 직무수행경비	23,520	25,980	△2,460
106-02 (직급보조비)	14,880	16,380	△1,500
○ 직급보조비			
6급 155,000원 X 1명 X 12월 =	1,860		
7급 140,000원 X 7명 X 12월 =	11,760		
청원경찰 105,000원 X 1명 X 12월 =	1,260		
106-03 (특정업무수행경비)	8,640	9,600	△960
○ 특정업무수행경비			
공기업종사공무원 80,000원 X 8명 X 12월 =	7,680		
공기업종사공무원 (청원경찰) 30,000원 X 1명 X 12월 =	360		
대민활동비 (청원경찰) 50,000원 X 1명 X 12월 =	600		
201 일반운영비	158,060	133,620	24,440
201-01 (사무관리비)	114,320	96,360	17,960
○ 전기안전관리 대행수수료 250,000원 X 7개소 X 12월 =	21,000		
○ 공단정수장 전기안전점검 수수료 1,500,000원 X 4회 =	6,000		
○ 호이스트 안전검사 수수료 80,000원 X 7개소 X 1회 =	560		
○ 상수도시설 정밀점검 21,000,000원 X 1회 =	21,000		
○ 일, 숙직비			
숙직비 40,000원 X 3명 X 243일 =	29,160		
숙직비 (휴일) 50,000원 X 3명 X 122일 =	18,300		
일직비 50,000원 X 3명 X 122일 =	18,300		
201-02 (공공운영비)	43,740	37,260	6,480
○ 상수도 원격제어시스템운영 전용회선 사용료			

관 : (700)사업비용
 항 : (710)영업비용
 세항 : (711)원수및취수비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
45,000원 X 81개소 X 12월 =	43,740		
206 재료비	6,555,265	6,181,917	373,348
206-01 (일반재료비)	9,000	9,000	0
○ 기계, 전기시설 수리자재 구입 50,000원 X 15종 X 12월 =	9,000		
206-03 (원수구입비)	5,100	0	5,100
○ 댐용수비 51원 X 10,000톤 X 10일 =	5,100		
206-04 (정수구입비)	6,541,165	6,172,917	368,248
○ 광역상수도 정수요금 413원 X 28,000톤 X 365일 =	4,220,860		
○ 구미상수도 정수요금 (석적,가산) 450원 X 12,000톤 X 365일 =	1,971,000		
○ 대구상수도 정수요금 (동명,지천) 580원 X 1,650톤 X 365일 =	349,305		
212 복리후생비	5,940	5,940	0
212-09 (기타복리후생비)	5,940	5,940	0
○ 상수도 시설운영 비상근무자 야간 급식 7,000원 X 12명 X 5일 X 12월 =	5,040		
○ 상수도 시설근무자 작업복 구입 50,000원 X 9명 X 2회 =	900		
214 수선유지교체비	148,716	147,786	930
214-05 (기타교체비)	148,716	147,786	930
○ 가압장 및 배수지 시설 및 전기, 기계 수선비 520,000원 X 8개소 X 12월 =	50,000		
○ 증압장 수선비 500,000원 X 15개소 =	7,500		
○ 상수도시설 실시간 상태감시용 CCTV시스템 수선비 150,000원 X 54개소 =	8,100		

관 : (700)사업비용
 항 : (710)영업비용
 세항 : (712)정수비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 수질자동측정기 정도검사 수수료 1,300,000원 X 2대 X 1회 =	2,600		
○ 수질검사측정기기 교정 수수료 325,000원 X 4대 X 1회 =	1,300		
206 재료비	1,850	1,100	750
206-01 (일반재료비)	1,850	1,100	750
○ 현장측정용 실험시약 구입 200,000원 X 4종 X 1회 =	800		
○ 재염소투입설비 액체염소 구입 30,000원 X 30개 =	900		
○ 수돗물 수질검사 무균채수병 구입 1,000원 X 150개 =	150		
207 연구개발비	20,000	0	20,000
207-01 (연구용역비)	20,000	0	20,000
○ 수도시설 내진성능평가 진단용역 20,000,000원 X 1식 =	20,000		
212 복리후생비	100	100	0
212-09 (기타복리후생비)	100	100	0
○ 상수도 수질검사용 위생복 100,000원 X 1명 X 1회 =	100		
214 수선유지교체비	15,800	15,800	0
214-05 (기타교체비)	15,800	15,800	0
○ 정수장 시설 및 전기, 기계 수선비 400,000원 X 12월 =	4,800		
○ 공단정수장 환경정비 (제초 및 풀깎기) 3,000,000원 X 3회 =	9,000		
○ 수질시험 장비수리 200,000원 X 5종 X 2회 =	2,000		

관 : (700)사업비용
 항 : (710)영업비용
 세항 : (713)배.급수비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
713 배.급수비	646,739	668,095	△21,356
201 일반운영비	16,455	15,111	1,344
201-01 (사무관리비)	495	231	264
○ 철도부지 사용료 1,500원 X 330㎡ =	495		
201-02 (공공운영비)	15,960	14,880	1,080
○ 배관수리차량 유지비 650,000원 X 2대 X 12월 =	15,600		
○ 배관수리작업 장비 유류대 30,000원 X 12월 =	360		
206 재료비	16,800	16,800	0
206-01 (일반재료비)	16,800	16,800	0
○ 급,배수관 수리 자재 구입 1,400,000원 X 12월 =	16,800		
207 연구개발비	140,000	40,000	100,000
207-01 (연구용역비)	140,000	40,000	100,000
○ 누수탐사 용역 20,000,000원 X 2회 =	40,000		
○ 철곡군 물 수요관리 시행계획 수립용역 100,000,000원 X 1식 =	100,000		
212 복리후생비	12,084	12,084	0
212-09 (기타복리후생비)	12,084	12,084	0
○ 배관수리원 피복비 50,000원 X 5명 X 3종 X 2회 =	1,500		
○ 급, 배수관 파손 복구작업 급식비 7,000원 X 5명 X 14일 X 12월 =	5,880		
○ 누수탐사 및 비상급수대책 급식비 7,000원 X 7명 X 8일 X 12월 =	4,704		
214 수선유지교체비	461,400	584,100	△122,700
214-01 (급수계량기교체비)	201,500	336,500	△135,000

관 : (700)사업비용
 항 : (710)영업비용
 세항: (713)배.급수비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 유효기간 경과 계량기 교체 60,000원 X 1,000전 =	60,000		
○ 노후 급수장치 교체 600,000원 X 50전 =	30,000		
○ 검침지장 급수전 정비 700,000원 X 50전 =	35,000		
○ 급수전 폐전처리비 400,000원 X 50전 =	20,000		
○ 수도계량기 구입 유효기간경과 계량기 교체용 40,000원 X 1,000개 = 고장 및 파손 계량기 교체용 33,000원 X 500개 =	40,000 16,500		
214-05 (기타교체비)	259,900	247,600	12,300
○ 상수도 긴급 복구 600,000원 X 300개소 =	180,000		
○ 배급수관 포장 보수 100,000원 X 100개소 =	10,000		
○ 배수지 청소용역 2,300,000원 X 9개소 X 2회 =	41,400		
○ 가압장 및 배수지 환경정비 (제초 및 풀깎기) 9,500,000원 X 3회 =	28,500		
717 급.배수공사비	1,054,500	751,000	303,500
231 신설공사비	995,000	696,500	298,500
○ 신설 급수공사비 850,000원 X 1,000전 =	850,000		
○ 신설 급수공사용 계량기 구입 35,000원 X 1,000개 =	35,000		
○ 신설 급수공사용 계량기보호통 구입 110,000원 X 1,000개 =	110,000		

관 : (700)사업비용
 항 : (710)영업비용
 세항 : (717)급.배수공사비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
232 개조공사비	59,500	54,500	5,000
○ 개조 급수공사비			
450,000원 X 100전 =	45,000		
○ 개조 급수공사용 계량기 구입			
35,000원 X 100개 =	3,500		
○ 개조 급수공사용 계량기보호통 구입			
110,000원 X 100개 =	11,000		
751 일반관리비	3,702,619	3,569,439	133,180
101 인건비	1,172,959	1,132,861	40,098
101-01 (보수)	784,959	737,600	47,359
○ 봉 급			
5급 (2 6)	4,115,300원 X 1명 X 12월 X 1.038 =	51,261	
6급 (2 4)	3,381,100원 X 4명 X 12월 X 1.038 =	173,996	
7급 (1 4)	2,651,700원 X 7명 X 12월 X 1.038 =	231,208	
8급 (1 2)	2,256,200원 X 3명 X 12월 X 1.038 =	84,310	
○ 대우공무원수당			
540,775,000원 X 0.40 X 4.1/100 =	8,869		
○ 정근수당			
540,775,000원 X 1/12 =	45,065		
○ 정근수당 가산금			
2 0년 이상	130,000원 X 7명 X 12월 =	10,920	
1 5 ~ 2 0년 미만	80,000원 X 1명 X 12월 =	960	
1 0 ~ 1 5년 미만	60,000원 X 5명 X 12월 =	3,600	
5 ~ 1 5년 미만	50,000원 X 2명 X 12월 =	1,200	
○ 정근수당 추가가산금			
2 5년 이상	30,000원 X 2명 X 12월 =	720	
2 0 ~ 2 5년 미만	10,000원 X 5명 X 12월 =	600	
○ 가족수당			
배우자	40,000원 X 14명 X 12월 =	6,720	

관 : (700)사업비용
 항 : (710)영업비용
 세항 : (751)일반관리비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
기타가족	20,000원 X 29명 X 12월 =	6,960	
○ 상수도업무 장려수당	50,000원 X 14명 X 12월 =	8,400	
○ 상수도업무 장려수당 가산금	20,000원 X 2명 X 12월 =	480	
○ 전기안전관리자수당	30,000원 X 1명 X 12월 =	360	
○ 초과근무수당			
정액분	9,332원 X 10시간 X 15명 X 12월 X 1.038 =	17,436	
초과분	9,332 X 25시간 X 15명 X 12월 X 0.85 X 1.038 =	37,052	
○ 정액급식비	130,000원 X 15명 X 12월 =	23,400	
○ 명절휴가비	540,775,000원 X 1.2/12 =	54,078	
○ 연가보상비	540,775,000원 X 0.86 X 10/360 =	12,919	
○ 관리업무수당	4,115,300원 X 0.09 X 12월 =	4,445	
101-03 (무기계약근로자보수)	388,000	395,261	△7,261
○ 상수도업무보조원			
급여	51,500원 X 13명 X 243일 =	162,689	
상여금	162,689,000원 X 4/12 =	54,230	
시간외근무수당	9,657원 X 13명 X 20시간 X 12월 =	30,130	
휴일근무수당	77,250원 X 13명 X 2일 X 12월 =	24,102	
주휴수당	51,500원 X 13명 X 52일 =	34,814	
명절휴가비	900,000원 X 13명 X 2회 =	23,400	
근속가산금			
20년 이상	100,000원 X 2명 X 12월 =	2,400	
15~20년 미만	80,000원 X 1명 X 12월 =	960	

관 : (700)사업비용
 항 : (710)영업비용
 세항 : (751)일반관리비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
10~15년 미만	60,000원 X 7명 X 12월 =	5,040	
5 ~ 10년 미만	50,000원 X 2명 X 12월 =	1,200	
정액급식비	130,000원 X 13명 X 12월 =	20,280	
교통보조비	120,000원 X 13명 X 12월 =	18,720	
학비보조수당	288,600원 X 1명 X 4회 =	1,155	
가족수당			
배우자	40,000원 X 8명 X 12월 =	3,840	
기타가족	20,000원 X 21명 X 12월 =	5,040	
106 직무수행경비		48,900	48,060
106-01 (직책급여무수행경비)		1,800	1,800
○ 직책급여무추진비			
수도사업소장	150,000원 X 1명 X 12월 =	1,800	
106-02 (직급보조비)		25,980	25,140
○ 직급보조비			
5급	250,000원 X 1명 X 12월 =	3,000	
6급	155,000원 X 4명 X 12월 =	7,440	
7급	140,000원 X 7명 X 12월 =	11,760	
8~9급	105,000원 X 3명 X 12월 =	3,780	
106-03 (특정업무수행경비)		21,120	21,120
○ 특정업무수행비			
공기업종사공무원	80,000원 X 15명 X 12월 =	14,400	
요금과징업무담당	80,000원 X 2명 X 12월 =	1,920	
누수관련업무담당	80,000원 X 2명 X 12월 =	1,920	
수도계량기업무담당	80,000원 X 1명 X 12월 =	960	
경영평가업무담당	80,000원 X 1명 X 12월 =	960	
예산 및 결산, 계약업무담당	80,000원 X 1명 X 12월 =	960	
201 일반운영비		61,040	58,828
201-01 (사무관리비)		45,824	45,230
○ 부서운영 일반수용비			
800,000원 X 12월 =	9,600		
○ 부서운영 급량비			
300,000원 X 12월 =	3,600		

관 : (700)사업비용
 항 : (710)영업비용
 세항 : (751)일반관리비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 청사관리용품 150,000원 X 12월 =	1,800		
○ 적격심사 프로그램 라이선스 770,000원 X 1식 =	770		
○ 지방공기업 예산회계시스템 유지관리 수수료 594,000원 X 1식 =	594		
○ 신문 및 정기간행물 구독료 15,000원 X 12종 X 12월 =	2,160		
○ 상수도사업특별회계 예산서 유인 56,000원 X 50부 X 4회 =	11,200		
○ 상수도사업특별회계 결산서 유인 30,000원 X 50부 =	1,500		
○ 상수도 지방공기업 경영실적 보고서 유인 20,000원 X 50부 =	1,000		
○ 지방공기업 경영성과 주민설명회 자료 유인 20,000원 X 50부 =	1,000		
○ 상수도 관련 서식 및 대장 유인 각종 일반 서식 50,000원 X 4종 X 10권 =	2,000		
○ 상수도업무 전산소모품 500,000원 X 12월 =	6,000		
○ 상수도 홍보물 제작 2,000,000원 X 2회 =	4,000		
○ 상수도 지방공기업 고객만족도 조사 책자 구입 100,000원 X 6권 =	600		
201-02 (공공운영비)	15,216	13,598	1,618
○ 환경개선부담금			

관 : (700)사업비용
 항 : (710)영업비용
 세항 : (751)일반관리비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 전화요금 90,000원 X 2회 =	180		
○ 온라인 원격근무 인터넷 회선 사용료 10,000원 X 6대 X 12월 =	720		
○ 우편요금 35,000원 X 4개소 X 12월 =	1,680		
○ 유선방송료 150,000원 X 12월 =	1,800		
○ 전자입찰수수료 8,800원 X 10개소 X 12월 =	1,056		
○ 정화조 분뇨수거료 20,000원 X 35건 =	700		
○ 한국상하수도협회 협회비 130,000원 X 8개소 =	1,040		
○ 차량유지비 2,640,000원 X 1회 =	2,640		
○ 상,하수도요금 250,000원 X 1대 X 12월 =	3,000		
○ 상,하수도요금 200,000원 X 12월 =	2,400		
202 여비	109,160	116,600	△7,440
202-01 (국내여비)	68,600	76,040	△7,440
○ 상수도 회계업무 추진여비 20,000원 X 6명 X 12일 X 12월 =	17,280		
○ 상수도 시설업무 추진여비 20,000원 X 7명 X 7일 X 12월 =	11,760		
○ 상수도 운영업무 추진여비 20,000원 X 12명 X 12일 X 12월 =	34,560		

관 : (700)사업비용
 항 : (710)영업비용
 세항 : (751)일반관리비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 공기업 예산, 결산, 재정연감 업무 추진 100,000원 X 5명 X 10회 =	5,000		
202-08 (무기계약근로자등여비)	40,560	40,560	0
○ 검침 및 배관수리 출장여비 20,000원 X 13명 X 13일 X 12월 =	40,560		
203 업무추진비	8,660	8,660	0
203-01 (기관운영업무추진비)	3,300	3,300	0
○ 기관운영업무추진비 수도사업소장 275,000원 X 12월 =	3,300		
203-02 (정원가산업무추진비)	1,160	1,160	0
○ 정원가산업무추진비 40,000원 X 29명 =	1,160		
203-04 (부서운영업무추진비)	4,200	4,200	0
○ 부서운영 업무추진비 350,000원 X 12월 =	4,200		
207 연구개발비	14,000	16,530	△2,530
207-01 (연구용역비)	14,000	14,000	0
○ 상수도사업특별회계 결산감사 용역비 14,000,000원 X 1식 =	14,000		
212 복리후생비	3,360	3,360	0
212-09 (기타복리후생비)	3,360	3,360	0
○ 예산 및 결산작업 급식비 7,000원 X 5명 X 8회 X 12월 =	3,360		
214 수선유지교체비	15,540	12,540	3,000
214-06 (시설장비유지비)	15,540	12,540	3,000
○ 상수도사업특별회계 운영 통합회계프로그램 유지보수비 1,045,000원 X 12월 =	12,540		
○ 청사 유지보수 250,000원 X 12월 =	3,000		

관 : (700)사업비용
 항 : (710)영업비용
 세항 : (751)일반관리비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
219 감가상각비	2,269,000	2,172,000	97,000
○ 상수도사업 감가상각비	2,269,000,000원 =	2,269,000	
752 징수및수용가관리비	64,827	70,620	△5,793
201 일반운영비	26,280	20,610	5,670
201-01 (사무관리비)	12,840	12,840	0
○ 상,하수도 부과 징수 관련 서식			
납부고지서	70,000원 X 2종 X 22박스 =	3,080	
체납고지서	80,000원 X 12박스 =	960	
○ 사용료 관련 안내물 제작	200원 X 2종 X 13,000매 =	5,200	
○ 부과 징수용 전산장비 소모품 구입	300,000원 X 12월 =	3,600	
201-02 (공공운영비)	13,440	7,770	5,670
○ 상, 하수도 사용료 자동이체 자료전송용 회선사용료	40,000원 X 12월 =	480	
○ 금융결제원 자동이체 수수료	50원 X 6,000건 X 12월 =	3,600	
○ 금융결제원 지로EDI시스템 이용료	70,000원 X 12월 =	840	
○ 상,하수도사용료 가상계좌 이용수수료	80원 X 2,000건 X 12월 =	1,920	
○ 상,하수도사용료 신용카드 결제 수수료	20,000,000원 X 2.75% X 12월 =	6,600	
212 복리후생비	4,860	4,860	0
212-09 (기타복리후생비)	4,860	4,860	0
○ 체납 징수 독려 야간급식비	7,000원 X 15명 X 4일 X 8회 =	3,360	
○ 상수도 검침원 피복비			

관 : (700)사업비용
 항 : (710)영업비용
 세항 : (752)징수및수용가관리비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
150,000원 X 10명 X 1회 =	1,500		
214 수선유지교체비	33,687	33,050	637
214-06 (시설장비유지비)	33,687	33,050	637
○ 상,하수도사용료 요금관리 프로그램 유지보수비 1,540,000원 X 12월 =	18,480		
○ 고지서 출력용 고속레이저프린터 유지보수비 500,000원 X 12월 =	6,000		
○ 전산실 서버 유지보수비(오라클포함) 495,000원 X 12월 =	5,940		
○ 상,하수도사용료 신용카드 결제시스템 유지보수비 121,000원 X 12월 =	1,452		
○ 상,하수도사용료 전산보안프로그램 유지보수비 151,250원 X 12월 =	1,815		
770 영업외비용	1,328	3,536	△2,208
771 지급이자및취급제비	1,328	3,536	△2,208
311 차입금이자상환	1,328	3,536	△2,208
311-04 (중앙정부차입금이자상환)	1,328	3,536	△2,208
○ 환특자금 2001년 30,400,000원 X 2.0/100 =	608		
2002년 36,000,000원 X 2.0/100 =	720		
780 특별손실	1,000	1,000	0
782 전기손익수정손실	1,000	1,000	0
758 전기손익수정손실	1,000	1,000	0
○ 전년도 과오납 반환금 1,000,000원 =	1,000		
800 예비비	19,324	35,594	△16,270
801 예비비	19,324	35,594	△16,270
801 예비비	19,324	35,594	△16,270
○ 예비비 19,324,000원 =	19,324		